РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.03.2019 г.                            г. Приозерск                               №  248 -р

О создании и функционировании Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках
реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»
на территории Приозерского района в 2019 году

В целях организации работы по созданию и функционированию Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории Приозерского района в 2019 году

1. Утвердить перечень образовательных организаций Приозерского района, в которых в 2019 году будет обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных технологических  и гуманитарных навыков – Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка кипения» согласно приложению 1.
2. Утвердить  План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории Приозерского района в 2019 году согласно приложению 2.
3. Определить муниципальным координатором создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории Приозерского района в 2019 году заместителя председателя комитета образования Карабицкую Ларису Артуровну
4. Руководителям образовательных организаций МОУ Отрадненская СОШ (Гребнева И.В.), МОУ Раздольская СОШ (Долгов А.В.) разработать и утвердить ЛНА План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
5. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Председателя комитета образования                                    С.Б.Смирнов

Карабицкая Л.А. 35814
Разослано: дело-1, ОУ -20, специалисты комитета- 7

Утвержден  распоряжением комитета
образования № 248-р  от 12.03.2019
(приложение 1)
Перечень образовательных организаций Приозерского района, в которых в 2019 году  будет обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»- Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	№п/п
	Название населенного пункта
	Название общеобразовательной организации
	Почтовый адрес ОО

	1
	поселок Плодовое
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Отрадненская средняя общеобразовательная школа»
	188750 Ленинградская область, Приозерский район, поселок Плодовое, ул.Школьная, д.8

	2
	деревня Раздолье
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Раздольская средняя общеобразовательная школа»
	188733 Ленинградская область, Приозерский район, деревня Раздолье, д.6а

Утвержден распоряжением комитета
образования № 248-р  от 12.03.2019
(приложение 2)
План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории Приозерского района в 2019 году
	№
	Наименование мероприятия
	Результат
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Определение перечня образовательных организаций, в которых будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного профилей (далее- Центры)
1. Формирование перечня образовательных организаций
2. Утверждение перечня образовательных организаций, в которых будут созданы Центры
3. Утверждение Положения о деятельности Центров
	Распоряжение комитета образования о создании Центров в муниципальных образовательных организациях
	Карабицкая Л.А.
	февраль-март 2019

	2
	 Формирование рабочей группы по реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	Распоряжение комитета образования
	Карабицкая Л.А.
	март 2019

	3
	 Заседание рабочей группы по реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	Протоколы заседания рабочей группы
	Смирнов С.Б.
Миронова Ю.П.
руководители ОО
	ежемесячно

	4
	Заключение соглашения между КО и ПО ЛО  и муниципальным образованием о предоставлении субсидии
	Соглашение
	Карабицкая Л.А.
Бордюгова Е.В.
	апрель 2019

	5
	Согласование калькуляции операционных расходов на функционирование Центров по статьям расходов, утвержденных документацией по отбору субъекта РФ на софинансирование из бюджета РФ расходного обязательства на создание Центров
	Локальный акт
	Карабицкая Л.А.
Бордюгова Е.В.
	апрель 2019, далее ежегодно

	6
	Повышение квалификации (профмастерства) сотрудников Центров и педагогов, в т.ч. по новым технологиям преподавания предметной области «Технология», «Информатика», «ОБЖ»
	1.Мониторинг кадрового потенциала Центров
2. Предоставление информации о кадровом составе в КО и ПО ЛО
3. Свидетельство о повышении квалификации
4. Отчет по программам переподготовки кадров
	Карабицкая Л.А.
Лачина И.П.
	март- июнь 2019

	7
	Проведение мастер-классов, семинаров для сотрудников Центров и педагогов по предметной области «ОБЖ»
	Отчет о проведении мастер-классов, семинаров
	Печанская Л.В.
ГУМЧС России по ЛО
	март-апрель 2019

	8
	Закупка, доставка и наладка оборудования:
- подготовка технического задания согласно рекомендуемого  инфраструктурного листа;
- муниципальные контракты на поставку оборудования;
- объявление конкурсных закупочных процедур
	Муниципальные контракты на поставку оборудования
	Бордюгова Е.В.
общеобразовательные организации
	май-август 2019

	9
	Разработка и утверждение образовательных программ, внесение изменений в Уставы общеобразовательных организаций, разработка локальных нормативных актов о деятельности Центров
	Локальные акты общеобразовательных организаций
	Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	май-август 2019

	10
	Организация набора детей, обучающихся по программам Центров
	Приказы о зачислении обучающихся
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	Сентябрь 2019

	11
	Косметический ремонт, приведение площадок Центров в соответствии с фирменным стилем «Точки роста»
	Фотоотчеты общеобразовательных организаций
	Карабицкая Л.А.
Бордюгова Е.В.
руководители ОО
	август 2019

	12
	Лицензирование образовательной деятельности
	Лицензии на реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	август 2019

	13
	 Открытие Центров в единый день открытий
	Информационное освещение в СМИ
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	Сентябрь 2019

	14
	Предоставление отчетов выполнения мероприятий по созданию Центров
	отчет комитета образования
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	ежемесячно
май-август 2019

	15
	Анализ деятельности Центров в части исполнения показателей по реализации образовательных программ, организации внеурочной деятельности и охвату обучающихся
	мониторинг показателей по реализации образовательных программ, организации внеурочной деятельности и охвату обучающихся
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	ежемесячно сентябрь - декабрь 2019

	16
	Подведение итогов работы по созданию Центров на окружных совещаниях руководителей образовательных организаций
	резолюция по итогам совещания
	Смирнов С.Б.
Карабицкая Л.А.
руководители ОО
	октябрь-ноябрь 2019